Pro Patria. Materiały z archiwum rodzinnego 149

Uprzedzam o tern wszystkich mieszkańców Warszawy, ostrzegając, że wszel-
kie zgubne następstwa, jakieby z tego powodu wynikły, spadną na nieposłusznych
i gwałcących spokojność publiczną.

Warszawa dnia 30 lipca (11 sierpnia) 1861 r.

Jenerał-Adjutant
Suchozanel.

No cóż, jak już jesteśmy przy sprawach kościelnych, to może nie od rzeczy
byłoby zacytować ręcznie przepisaną parafrazę hymnu Boże coś Polskę, prze-
znaczoną niby dla ludu rosyjskiego.

KSIĄŻECZKA
74

LEGITYMACYJNA

[tutaj godło Warszawy: syrena z tarczą i mieczem]

Służąca dla Sierakowskiego Alexandra za dowód że do księgi ludności stałej
zapisany został; i do odnotowywania zmian zamieszkania tejże osoby, sporządzo-
na stosownie do zatwierdzonej przez Radę Administracyjną Królestwa w d. 10/22
Listopada 1861 r. Instrukcyi.

[na następnej stronicy „książeczki" zawarta jest charakterystyka jej właściciela]

KOMMISSARZ POLICYI WYKONAWCZEJ
Cyrkułu I V

Miasta Stołecznego Warszawy.
Zaświadcza, jako właściciel téj książeczki Sierakowski Alexander powyżej

opisany, a dziś lat 40 wieku swego liczący, zapisany został - do księgi ludności
stałej M.

Po śmierci właściciela książeczki legitymacyjnej, familia, lub właściciel
domu, obowiązani są natychmiast złożyć ją w Kancelaryi Kommissarza
Policyi Wykonawczej Cyrkułu właściwego.

8. Nie dopełniający powyższych obowiązków, ulegną karom, przepisanym
w zatwierdzonej przez Radę Administracyjną w d. 10/22 Listopada 1861 r.
Instrukcyi.